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KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang;
dhe

N.T.SH. “BEES -TONERS”’ nga Gjilani (né vazhdim “Furnizuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin nj& kontraté publike pér furnizim me:

Furnizim me tonera pér te gjitha njesit shepnzuese né Komunén e Gjilanit
me numér identifikues GL 651 18 013 12]

me nr. té prokurimit 651- 18-2170-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizs &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me tonera pér te gjitha njesit shepnzuese né Komunén e Gjilanit -
Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjes¢én C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje
kornizé sa herg q& t& prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kontrata hyné né fugi me daten e nenshkrimit nga dy palet dhe pérfundon né datén me nje afat
kohor prej 36 muajve

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté brenda dy dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: Komuna e Gjilanit — té gjitha njésit shpenzuese,
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2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e

kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& kete sj rezultat
ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve Jané paragitur né Ofertén F inanciare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés &shts 55,988.50 Euro. Cmimi shénuar me shkronja:
Pesédhjeté e pesé mijé e néntéqind e tetédhjeté e teté Euro. Pesédhjeté cent. Devijimi i lejuar nga
vlera totale indikative nuk mund te jete me i madhe se *(plus) — (minus) 30 % ( pérqind ).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizs.

4.3 Cmimet per njési Jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté kornizé

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);10.04.2018

) Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjeter 16 dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpj egOJ:né njérg tj_e.trép; c'l‘he ne {ast?
t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé

Sipér.

Neni 6 Komunikimet
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6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts na
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré tz gjitha
masat € nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim
do t€ jet& né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n&
pé€rputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi j tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér ofruesin e furnizimeve

u.d. Jehona Hyseni

Suzan Selimi

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: — AN /(/(/_/,é/(
™ =

Data: Data: 22.05.2018

Vula: Vula: i




Nr. i prokurimit: GI 651 18 013 121; Titulli: Furnizim me tonera pér te gjitha njesit shepnzuese né
Komunén e Gjilanit

PJESAII E KONTRATES: KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar ne

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2. “I.’roduktet” pérkuﬁzqhen. si t& mira materiale Q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé te ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t€ thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 ""Furnizues" do & thots njé person fizik ose juridik qé& &shte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thote nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thote termat ndérkombétare tregtare Q€ pérbé&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pérecaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& behet né baze te kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pe&r pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér \{endir_nin ¢ vet brenda 30 ditg
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa
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nga ana e Furnizuesit.
8.2 Siguria e ekzekutimit te kontratés do t& jeté ng formen ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratés,

8.3 Pérvp(; a_saj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furr}izyara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundgr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9..2 Pa.marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9. 1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési te ploté, dhe do ta
Siguroj€ Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale q& shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratéss nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérvec nése shkelja e tillg éshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhéne nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e lgshimit te Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t& ndikojné né& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t& parashihen ng
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk Jjan€ pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;
h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pé_:'r
qéllim t€ b&jé keérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe., pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep autoritetit kontraktues t¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shtg
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.



kontratés dhe dat'e.'s aktl{ale 1€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierss s¢ furnizimeve t&
pa c_iorezuara deri né njg ma!(smum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e
hkul'duarfli nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térssi, démet e likuiduara t& parapara
né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % t& vierss sg porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin: A

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

kjo pamundési e tij.
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& kets t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t&
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratss publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
¢.  instalimin e furnizimeve qé& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa 8shte kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jané dorézuar né& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga

autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:



a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjég gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&shte i nevojshérp per siguri t& ekzekutimit t&¢ mire t& kontratés ose t& ndonje pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4.Fumizues nul.c d.o té keté te drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit Per t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankess pér ta.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shi€ qé t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojé sa mé shpejt qé
&shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jens t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q€ mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’j plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jeng konform né
t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t& mbahen n&
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjate periudhés sg realizimit t& kontratés,

16.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér ket pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara n¢ kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se t&

inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé& do té& furnizohen
Jjané pranuar teknikisht né kéts ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia ti riparojé dhe t’i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né ate ményré qe t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t’i mundésohet autoritetit kontraktues
t€ vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q¢ mund t’i hasé né kéte
aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé t& paraqges€ ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qg
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t¢ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e
pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qgéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé&, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Eshté béré né prezencén
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€ autoritetit kontraktues. Furnizues; menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelle.
Te gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’j komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese

te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés
déshmohet se &shts gabim pas ri-testimit.

bankare t& dhéng n Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. [ njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés Pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagess
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
PEr pagesé nuk do & jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t&
llogaritet nga data né t& cilén éshts regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar,
t¢ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&éshues i Kosovés né ditén e paré té

kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t’i Jjapin t& drejté Furnizuesit Q€ ose
t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né¢ rast se Autoriteti Kontraktues &sht¢ duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontraktues nuk plot&son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-
n€ pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonj& dhe i t& gjitha kontratave té&
pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht€ pakove duhet t& jené né paj.tim. me kérkesat ¢ dhéna né ményré te
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as & dorézohet n€ vendin e pranimit derisa fumizue.si @€ keté pranuar ufd.hrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t€ gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bére atéhers kur ka déshmi me shkrim qé& &shtg né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit



20.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t¢ kets fuqing q¢
t€ urdhérojé ose t& vendosé:

a.) heqjen nga vc.endi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b)  zé&vend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &shte pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté& né pajtim me kontratén;

d)  q& puna e b&ré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi Jjané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& punésojé persona fjeré pér t’i zbatuar
urdhrat dhe té& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak te késaj, Autoriteti kontraktues do t’j
zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

refuzuara furnizuesi do t heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése jo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejt¢ me shpenzim dhe me rrezik t¢
furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.2 Furnizuesi mund t& bejeé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& Jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& Veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
&shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon
Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bejné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& psrkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg,
nése &sht€¢ e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés ng t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar
obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérvec né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté té b&je kerkesé pér certifikaté t& vecant€ pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pé_irkohshm; dhe materialet q& nuk'
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t&
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& Jjené t& reja, t& papérdorura, t&€ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit n& dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontratg. F urnizuesi. do t& garantojé
q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
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a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit Jjo t& miré nga F urnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés se garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonje inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé DPErséri nga data né té cilén &shté bere ndérrimi
ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve
q€ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés se garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& paraparé ng
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bers punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nhga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat€ q¢ duhet t& paguhen ose
garancité q&é mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur 0se asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ garancisé
nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancis€ do t¢ filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me té dhénat e parapara n€ KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsipér t& realizojé ose t& 0rganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kané t& bé&jné me pjesét rezerve @€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t* blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i
mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t’; sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sg garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé& fundit,
dhe atéherg kur t& jenég zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&éshojé Furnizuesit njé certiﬁk.até té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plgté§uar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményre € tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata ﬁne.lle' € pranimit do t& lésfl(.)hef
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢€ jané
kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar n& ményré t& tille qe€ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shie realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues.do' & mbetep té det}jruar pér
plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit d}.le. t& cilat .l.<ar.1€ mbetur
& parealizuara né kohén kur lgéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket& t& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme: ose

b) déme t& likuidueshme,

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet Q¢ pasi t’i japé Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né€ ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues
q¢€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shts duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér nj¢ shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi g& ka fuginé e res
judicata;

g) Furnizuesi é&shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo myjeti té cilin mund ta
veértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé& i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bére shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ F urnizuesit,
perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé t&
hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe F urnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjietér me njé palé t& treté né emér té

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas &shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé& t& ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér ' zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé
realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé
duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave qé& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérﬁ.m.duar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve ose do té&
paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&6 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése

Autoriteti kontraktues:

12



- nul.( min t’i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk Jjané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndon;jé t& drejté apo autoritet tetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nganjé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé

ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& Jet€ i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masée Sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményre tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéne t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin q& kané gjasa ta ken rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratss pérderisa ésht¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t& zbatojé mijete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményre miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgj i@hie, t&
dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pémiqen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& prlocedurés sé
pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarrégveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

13



Nr. i prokurimit: GI 651 18 013 121; Titulli: Furnizim me tonera pér te gjitha njesit shepnzuese né
Komunén e Gjilanit

PJESA 111 E KONTRATES: Kushtet e vecanta

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

sérmendura pér nenet perkatése

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér te gjitha ¢éshtjet q& nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né
Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe W

Siguria e ekzekutimit 8.1 Né rast t& dhénies sé& kontratés juve, ju duhet té dor&zoni ne
Departamentine Prokurimit , para nénshkrimit t& kontratés siguring e
ekzekutimit.Shuma e Sigursé sé ekzekutimit duhet te jete né vleré
prej 5,598.85 € me validitet io mé pak se 37 muaj nga data e
nénshkrimit té kontrates

Sigurimi 9.1

Cilesia e furnizimeve 16.2 Démet e likuiduara pér t& gjitha furnizimet jan€ 0.25% pér dit& po jo me
shume se 10% te vleres se kontrates..

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxher i kontratés emérohet: Ardian Foniqi
Pozita: Zyrtar KK-Gjilan
Nr.tel.kontaktues: 045/968-010
Email add. Ardian.foniqgi@rks.gov.net
Tonerét do te kontrollohen nga zyrtarét pérgjegjés te Kuvendit
Komunal Gjilan dhe nuk do te pranohen toneré té ripérpunuar, té
rimbushur dhe toneré me cilési te dyshimta pa dokumentet
pércjellése gjate liferimit.

Dorézimi 19.3 Pér te gjitha llojet e toneréve, gjate liferimit duhet te jene te
shogéruar me Certifikatén e Kualitetit te léshuar nga prodhuesi i
toneréve

Obligimet e garancionit | 22.1 Furnizuesi do te Garatoj per mallin e dorézuar qe te kete afat gjashte muaj
¢ me shume, per mallrat ge lejojne kete afat ndersa per mallrat

L specifike kerkohet ge te kene nje afat te caktuar.

14



23.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se Eshté e mundur t& zgjidhet ne
ményre miqésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues — Komunes se Gjlanit , Zyrtaret
pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese qe shfrytézojné kontratén
dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit

Shérbimet pas shitjes

.0 - 29.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave
Zgjidhja  miqésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja ol 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes  me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ts zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente né

pajtim me ligjin n& Kosovs.
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli : Furnizim me tonera pér té gjitha njésit

shpenzuese né Komunén e Gjilanit

s

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

| Sasia.
rshkri . | totale
HP 12A
1010/1012/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/30502/3052/3055/M1005mfp/M1319f
1| mfp
| 2| HP 96A 2100/2200 ]
| 3] HP13A1300 ]
E 4 | HP 15A LU 1000 SERIES 1000/1005/1200/1220/3300/3380 (
5 | HP 26A U PRO M402N/MFP M426
ﬁ ( HP 435A/436A/285A P1505/P1505N/N1120/M1120/M1523,
6 | P1102/P1102w/M1132/M1212/M1214/M1217, U P1005, P1006 3
7 | HP 92A 1100/1100A/3200/3200M ( 1
8 | HP 83A MFP M125/M-127n/M201/M225 J 5
9 | HP P2055DN, P2035, P2055
10 | HP LJ 4100N/4101
11 | HP U 4250 DTN/4350/4240
12 | HP 505A/280A ]
13 | HP 124A BLACK 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp ]
14 | HP 124A CYAN 1600, 2600, 2605, CM101% mfp, CM1017 mfp ]
15 | HP 124A MAGENTA 1600, 2600, 2605, CM101% mfp, CM1017 mfp ]
16 | HP 124A YELLOW 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp |
|17 | HP 4600 BLACK |
18 | HP 4600 CYAN l
19 | HP 4600 MAGENTA I
20 | HP 4600 YELLOW |
21 | HP 3525 BLACK ) 2
(22 (HP 3525 CYAN | 13
23 | HP 3525 MAGENTA 13
24 | HP 3525 YELLOW 12
’jzs HP DJ 840C 1
26 | HP OFFICEJET 7000 BLACK 6
|27 | HP OFFICEJET 7000 CMY PACK 6
|28 | HP OFFICEJET 5610 BLACK 12
|29 | HP OFFICEJET 5610 COLOR 12
|30 | HP OFFICEJET 7110 4 PACK: (332XL BLACK+933XL CYAN1933xL MAGENTA+933XL YELLOW) 120
El HP DESKJET 1220C BLACK 2
32 | HP DESKJET 1220C COLOR 42
|33 | HP DESKJET F2280 21XL BLACK 15

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli :

Furnizim me tonera pér té gjitha nigsit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit ® :

»

|34 | HP DESKJET F2280 22X COLOR

| 35 | HP Deskjet 5550 56 BLack zlg
36 | HP Deskjet 555057 COLOR 18
37 | HP Deskjet D4260/D4360 350XL BLACK 18
38 | HP Deskjet D4260/D4360 351XL COLOR ‘ 4 18
39 | TOSHIBA ESTUDIO 283 10
40 | TOSHIBA ESTUDIO 166 18
41 | Toshiba E STUDIO 2505H 108

42

59

DEVELOP INEO 213

61

Ricoh Aficio MP5000CSP N

Brother HL-1240
43 | Ricoh Aficio MP C2550 Black
44 | Ricoh Aficio MP C2500 Black 18
45 | Ricoh SP311 SFN 42
46 | Ricoh Aficio 1013F/1013 18

RICOH AFICIO MP2550/3350, 2510/3010, 2352/2852/3352, 2553/3053/3353, 2851/3351,

1022/1027/1031, 2022/2027/2032, 3025/3030, 5622/5626, LD122/127/225, LD230/325/330,

LD425/433/528, LD533, 2522/2527, 4022/4027, 8025/8030, 9025/9033, 9228/9233, TYPES:
47 | 2120D/2220D/2320D 160
48 | RICOH AFICIO SP3410DN 66
49 | RICOH SP 112SERIES/100SERIES 6
50 | RICOH SP 5200S 253
51 | RICOH 1515 MP171 MP201 60

RICOH TYPE 1140D - NASHUATEC 1505/1805 - RICOH AFICIO 1015 - LANIER 5515/5518/5618 -
52 | SAVIN 2515/2518 24
53 | RICOH MPC3300C 10
54 | RICOH MPC 3300 M 10
55 | RICOH MPC3300Y 10
56 | RICOH MPC 3300 BLACK 28
57 | NASHUATEC 120 BLACK 4100N SP 4100/SP 4110N 42
58 | RICOH SP 4510 DN type 4500/6k 20

18

LEXMARK 654N

39
62 | LEXMARK X264DN
63 | LEXMARK 312DN CERNICE EKIOSK
64 | SHARP AL 1217 18
65 | SHARP AR 5420/ AR 203E 3
B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ FURNIZIM - PROCEDURE 18,
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli : Furnizim me tonera pér té gjitha njésit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit

»

|66 | EPSON LQ 300+ RIBBON | - |
RSOV 1 2504 BUB50W
EPSON DFC 5000 RIBBON

69 | CANON FX-10 MF4000/4100/4200/4600 SERIES - FAX L95/100/120/140/16O
70 | CANON EP-27 LBP 3200, MF3220 Series, LaserBase MF3110/3200/5600/5700 Series

CANON 712 - 3010/3100, LBP 6030w, 6000, MF3010, 60208, 6000 series (125/325/725/925),
71| P1102/1102W/M1132 /1212nf /1214nfh /1217nfw/LBP6018

8¢

72 | CANON 1120/250/350/800/810/1110/11105E/1120 3

73 | CANON 715 H LBP 3310/3370 1
CANON 703 LBP 2900

75 | CANON 728 - MF4730/MF4410/MF4430/MF4450/MF4550/MF4570/MF 4580 3

76 | CANON C-EXV34 BLACK IR C2020L
77 | CANON GRPR-16 IR 3035/3045/3235, 3245/3530/3570, 4530/4570
78 | CANON IR2016 IR 311K/312K/2016/2018/2020/2020/2025/2030/2116/2120/2318/2320/2420
79 | CANON GPR-6 IR 2200/2220/2800/3300/3320
CANON NPG-1 NP
1015/1215/1218/1318/1510/1520/1530/1550/2010/2020/6020/6116/6216/6220/6317/6320/6416
81 | CANON NPG-11 6012/6112/6215/6312/6412/6512/6612
82 | CANON NPG-32 IR1024A/1018/1020/1022
83 | CANON E30 FC100/200/300 Series, PC800 Serjee
CANON 719H 6300/6650/MF5840/5800

CANON MG 2550 BLACK 1
86 | CANON MG 2550 COLOR PACK 1
|87 | CANON PG-40 BLACK IP 1800 1
88 | CANON CL-41 COLOR IP 1800 1
89 | CANON CARTRIDGE 510 BLACK MP250 |
90 | CANON CARTRIDGE 511 COLOR MP250

91 | KYOCERA ECOSYS FS 1120MFP/FS41’020MFP/FS 1040
lﬁQ KONICA MINOLTA 1600F 3(
93 | KONICA MINOLTA 1490MF/1480MF - ‘ 1¢
94 | SAMSUNG 1640/1641/2241/2240/ OR-SML-T108 274
95 | SAMSUNG ML 2010, 2015, 2020, 2510, 2570, 2571 11€
96 | SAMSUNG XPRESS M2020/M2022/M2070 4C
97 | SAMSUNG 1710/1410/1500/1510/1740/1750/1755 42
98 | SAMSUNG SCX 4521F SERIES: SCX 4X21 18
99 | SAMSUNG SCX3400f B TT0708 18
100 | SAMSUNG SCX4300/CLP 310/315, CLX 3170/3175 ) ] 94
B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE 19-
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 (013 121 Titulli : Furnizim me tonera pér té gjitha njésit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit

101 | SAMSUNG ML 1210 | 6
102 | SAMSUNG ML 1660/1665/1667, SCX 3200/3205/3217 ’ 48

103 | SAMSUNG MLT 105L ML-1910/1915/1916/2525/2540/2850 | 266
104 | SAMSUNG ML 210PR 12
SAMSUNG 116L XPRESS M262S/M2626/M282/M282G/M2675/M2676/M2875/M2876 3

XEROX PHASER 3020/3025 ' | 33
107 | XEROX PHASER 3610/3615

108 | HP 49A 1320

Shénim:
At

® Tonerét INK dhe tonerét ne forme te Iénget ne paketim duhet ta kena te shénuar datén e
prodhimit ose afatin e skadimit dhe numrin minimal te fageve pér printim sipas
katalogut te vete prodhuesit.

e Tonerét laserik (me pluhur) , gjate liferimit duhet te shogérohen me dokument te l&shuar
nga prodhuesi ge shénon datén e prodhimit dhe numrin minimal te fageve pér printim
sipas katalogut te vete prodhuesit. Nuk pranohen tonerét me afat te skadimit me pak se
12 muaj.

e Pér te gjitha llojet e toneréve, gjate liferimit duhet te jene te shoqéruar me Certifikatén e
Kualitetit te l&shuar nga prodhuesi i toneréve.

e Tonerét do te kontrollohen nga zyrtarét pérgjegjés te Kuvendit Komunal Gjilan qe
shfrytézojné kontratén dhe nuk pranohen toneré té ripérpunuar, té rimbushur dhe toneré
me cilési te dyshimta pa dokumentet pércjellése gjate liferimit te cekura me larte.

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 20
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli :

shpenzuese né Komunén e Gjilanit

Furnizim me tonera pér té gjitha njésit

»

ANEKSI 5. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE

Autoritetet Kontraktuese té cilét kané té dre

kushteve té kontratés jané si mé poshteé:

jté ge te léshojné urdhér blerje sipas

Nr. Emri i Autoritetit Kontraktues T

| Drejtoria e Arsimit

Il Drejtoria e Adminsitrates

1l Drejtoria per Buxhet dhe Financave
v Drejtoria e Urbanizimit

| Drejtoria e Zhvilimit Ekonomik

Vi Drejtoria e Bujgesis

Vil Drejtoria e Kuluter Rinis dhe Sportit
Vil Drejtoria e Kadastriti
XIX Drejtoria e Sherbimev Publike

X Zyret e Kryetarit

Xi Drejtoria e per Shpetim dhe Mbrojtje
Xl QKMF-ja

Xl Drejtoria per Mireqenje Sociale

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE

E HAPUR
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli : Furnizim me tonera pér té gjitha njésit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit *

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: | deklaroj
nén betim se jam i pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi. Prokurimin Publik
n€ Kosové Nr. 04/L-042 , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht
paragrafin 6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kéte procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

—_— (s

N7 7. BEES Tevehs
AG iy RAMADA LT 31

SUIAN SELIMI
DR ET [k
lo.vg _20/F

-
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Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli :

Furnizim me tonera Pér t& gjitha njésit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit

»

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts nénshkruarit
deklarojmé qg:

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDER] T

(né vazh

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Titulli i kontratés: Furnizim me tonera per té gjitha njésit shpenzuese né Komunén e Gijilanit

]

1. T kemi [kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimit: GL 651
18 013 121 Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrajmé t& dorézojmg, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura, pa rezerve
apo kufizim;:

3. Cmimi total i tenderit &sht:

Cmimi it

Dhe né fjalé ;|

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 60 dit nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para nénshkrimit tg

kontratés [§ ‘
6. Operatori Ekonomik [

7. Ne e bgjmé kéte kérkese, pér kété tender [she

likohet]: me té drejtén toné té&

it

Bk fontt 4 : \;’ ! ‘?é"& Rk ‘A ;%:.‘ SN Al . . N
udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér

&

8. Ne do ta in

SRR

& im né& t e mésipérme
formojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethana p
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EpvERg )

R

SRR

Nr I Prokurimit : GL 651 18 013 121 Titulli

: Furnizim me tonera Per té gjitha njésit
shpenzuese né Komunén e Gjilanit

»

né ciléndo faz¢ gjate implementimit t& kontrates, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té& gjitha informatat e

pasakta ose jo t& plota té cilat Jjepen me q&llim né kéts konkurrim, mund t& kené si rezultat pérjashtimin toné
nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

9. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk é&shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe q€ e rezervon t&
drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e bén kéts.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK
VU 7 ,BEES Tovcrs
HEIN R NIDA 1) 34

SUIAL SEL M
J2Eg70

Emri (emrat) Vend-selia

* shtoni/fshini rreshta plotésues per partnerét sipas nevojés. Vini re gé nenkontraktuesi nuk konsiderohet
si partner pér qéllime té késaj procedure té tenderit.

riipe
G i

¢

onit t& autorizuar pér té nénshkruar kété tender né emér té Konsorciumit:

Vendi dhe data: [shéno vendin dh
Vula e Udhéheqgésit:

il
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| umqw7x1m3m ‘ Sasia totale | Cmimi/njesi |Vlera
HP 12A
BS\EHN\SG\HSm\SNo\SNN\woHm\wowo\wowO\womo\womON\womN\womm\zHoomag\zmg
1|{mfp 429 6 2574
2| HP 96A 2100/2200 18 10 180
3|HP 13A 1300 41 2.5 102.5
4| HP 15A LJ 1000 SERIES 1000/1005/1200/1220/3300/3380 118 6 708
5|HP 26A L) PRO M402N/MFP M426 15 20 300
HP-435A/436A/285A P1505/P1505N/N1120/M1120/M1523,
61P1102/P1102w/M1132/M1212/M1214/M1217, L) P1005, P1006 340 6 2040
7| HP 92A 1100/1100A/3200/3200M 119 3 357
8| HP 83A MFP M125/M-127n/M201/M225 543 6 3258
9| HP P2055DN, P2035, P2055 36 7 252
10| HP LJ 4100N/4101 20 15 300
11| HP LJ 4250 DTN/4350/4240 20 20 400
12 | HP 505A/280A 34 5 170
13 ] HP 124A BLACK 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp 3 15 45
14| HP 124A CYAN 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp 3 15 45
15| HP 124A MAGENTA 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp 3 15 45
16]HP 124A YELLOW 1600, 2600, 2605, CM1015 mfp, CM1017 mfp 3 15 45
17| HP 4600 BLACK 3 28 84
18| HP 4600 CYAN 3 28 84
19| HP 4600 MAGENTA 3 28 84
20|HP 4600 YELLOW 3 28 84
21|HP 3525 BLACK 12 20 240
22| HP 3525 CYAN 12 20 240
23|HP 3525 MAGENTA 12 20 240
24| HP 3525 YELLOW 12 20 240
25| HP DJ 840C 10 8 80
26| HP OFFICEJET 7000 BLACK 6 8 48
27| HP OFFICEJET 7000 CMY PACK 6 5 30
28| HP OFFICEJET 5610 BLACK 12 8 96
29| HP OFFICEJET 5610 COLOR 12 12 144

e



HP Deskjet D4260/D4360 351XL. COLOR

TOSHIBA ESTUDIO 283

30| HP OFFICEJET 7110 4 PACK: (932XL BLACK+933XL CYAN+933XL MAGENTA+933XL YELLOW) 120 6 720
31| HP DESKJET 1220C BLACK 24 9 216
32| HP DESKJET 1220C COLOR 42 10 420
33| HP DESKIET F2280 21XL BLACK 15 11 165
34| HP DESKJET F2280 22XL COLOR 15 10 150
35| HP Deskjet 5550 56 BLACK 18 7% 126
36| HP Deskjet 5550 57 COLOR 18 7 126
37|HP Deskjet D4260/D4360 350XL BLACK 18 # 126
9

40

TOSHIBA ESTUDIO 166

18

288

41

Toshiba E STUDIO 2505H .

Brother HL-1240

108

1080

43| Ricoh Aficio MP C2550 Black 18
44| Ricoh Aficio MP C2500 Black 18 10
45| Ricoh SP311 SFN 42 10 420
46| Ricoh Aficio 1013F/1013 18 10 180
RICOH AFICIO MP2550/3350, 2510/3010, 2352/2852/3352, 2553/3053/3353, 2851/3351,
1022/1027/1031, 2022/2027/2032, 3025/3030, 5622/5626, LD122/127/225, LD230/325/330,
- |LD425/433/528, D533, 2522/2527, 4022/4027, 8025/8030, 9025/9033, 9228/9233, TYPES:
47(2120D/2220D/2320D 160 85| 1360
48| RICOH AFICIO SP3410DN 66 40| 2640
49|RICOH SP 112SERIES/100SERIES 6 70 420
50| RICOH SP 52005 253 10| 2530
51|RICOH 1515 MP171 MP201 60 8 480
RICOH TYPE 1140D - NASHUATEC 1505/1805 - RICOH AFICIO 1015 - LANIER 5515/5518/5618 - SAVIN
52|2515/2518 24 8 192
53| RICOH MPC 3300 C 10 60 600
54| RICOH MPC 3300 M 10 60 600




| 60| DEVELOP INEO 213

61| LEXMARK 654N

55]|RICOH MPC 3300 Y 10 60 600
56| RICOH MPC 3300 BLACK 28 60 1680
57| NASHUATEC 120 BLACK 4100N SP 4100/SP 4110N 42 12 504
58| RICOH SP 4510 DN type 4500/6k 20 45 900

Ricoh Aficio MP5000CSP wmo

975

62 | LEXMARK X264DN

30

LEXMARK 312DN CERNICE EKIOSK

SHARP AL 1217

65| SHARP AR 5420/ AR 203E

1080

68| EPSON DFC 5000 RIBBON

69| CANON FX-10 MF4000/4100/4200/4600 SERIES - FAX L95/100/120/140/160

66 | EPSON LQ 300+ RIBBON 36 2.5 90
67| EPSON LQ 350+ RIBBON 36 25 90
4 40

77 6 462

70| CANON EP-27 LBP 3200, MF3220 Series, LaserBase MF3110/3200/5600/5700 Series 72 (G 504
CANON 712 - 3010/3100, LBP 6030w, 6000, MF3010, 60208, 6000 series (125/325/725/925), .

71|P1102/1102W/M1132 /1212nf /1214nfh /1217nfw/LBP6018 803 6 4818
72| CANON 1120/250/350/800/810/1110/1110SE/1120 : 331 4 1324
73| CANON 715 H LBP 3310/3370 18 6 108
74| CANON 703 LBP 2900 6 6 36
75| CANON 728 - MF4730/MF4410/MF4430/MF4450/MF4550/MF4570/MF4580 34 6 204
76 CANON C-EXV34 BLACK IR C2020L 6 l 42
77| CANON GRPR-16 IR 3035/3045/3235, 3245/3530/3570, 4530/4570 18 17 306
78| CANON IR2016 IR 311K/312K/2016/2018/2020/2020/2025/2030/2116/2120/2318/2320/2420 24 7 168
79| CANON GPR-6 IR 2200/2220/2800/3300/3320 18 L 126




[ [cANON NPGL NP
80 SG\EG\HN;\&HmhmS\GNo\pmWO\GmO\NoS\NoNo\mSO\SHm\mwHm\mNNO\me\mWNO\mﬁm 36 9 324
81|CANON NPG-11 6012/6112/6215/6312/6412/6512/6612 18 7 126
82| CANON NPG-32 IR1024A/1018/1020/1022 24 8 192
83 | CANON E30 FC100/200/300 Series, PC800 Series 36 2.5 90
84| CANON 719H 6300/6650/MF5840/5800 10 15 150
85|CANON MG 2550 BLACK 15 14 210
86 | CANON MG 2550 COLOR PACK 15 14 210
87| CANON PG-40 BLACK IP 1800 18 14 252
88| CANON CL-41 COLOR IP 1800

| 89| CANON CARTRIDGE 510 BLACK MP250
90| CANON CARTRIDGE 511 COLOR MP250

91| KYOCERA ECOSYS FS 1120MFP/FS 1020MFP/FS 1040

92| KONICA MINOLTA 1600F 30 15 450
93 |[KONICA MINOLTA 1490MF/1480MF

SAMSUNG 1640/1641/2241/2240/ OR-SML-T108 274 10 2740

95 [SAMSUNG ML 2010, 2015, 2020, 2510, 2570, 2571 116 10 1160
96| SAMSUNG XPRESS M2020/M2022/M2070 40 13 520
97 |SAMSUNG 1710/1410/1500/1510/1740/1750/1755 ; 42| - 10 420
98 [SAMSUNG SCX 4521F SERIES: SCX 4X21 18 20 360
99| SAMSUNG SCX3400f 18 12 216
100] SAMSUNG SCX4300/CLP 310/315, CLX 3170/3175 94 10 940
1101 | SAMISUNG ML 1210 6 10 60
102 |SAMSUNG ML 1660/1665/1667, SCX 3200/3205/3217 48 12 576
1103 | SAMSUNG MLT 105L M- 1910/1915/1916/2525/2540/2850 266 10 2660
104 | SAMSUNG ML 210PR 12 12 144
Sm [ SAMSUNG Emr XPRESS _<_wam\_,\_Nmwm\_<_NmN\_,\_NmNm\_<_de\zwmwm\zwmd\iwﬁm | N 3 15| 45
Bm szOx v:>mmm 3020/3025 ; 33 15 495




107

XEROX PHASER 3610/3615

25

108

HP 49A 1320




